
Scrapová deka z pruhů  top



obr. 1: nejprve sešijeme různé zbytky látek 
do pruhu 10 cm šíře a délky cca 34 m

obr. 2: pruh přeložíme napůl, 
lícem na líc a namotáme 
na papírovou roličku

obr. 3: obě poloviny sešijeme  obr. 4: těsně před koncem 
přeložení rozstříhneme 
a došijeme do konce

obr. 5: šev rozžehlíme 
a máme dvojpruh 
délky cca 17 m

obr. 6: pruh přeložíme napůl, 
lícem na líc a namotáme 
na papírovou roličku

obr. 7: obě poloviny sešijeme 

obr. 8: těsně před koncem přeložení rozstříhneme 
a došijeme do konce

obr. 9: šev rozžehlíme a máme 
čtyřpruh délky cca 8,5 m



obr. 10: pruh přeložíme napůl, lícem na líc
a namotáme na papírovou roličku

obr. 11: obě poloviny sešijeme 

obr. 12: tentokrát sešijeme až do konce  obr. 13: pečlivě srovnáme 
na řezací desku

obr. 14: přeložení odřízneme  obr. 15: šev rozžehlíme a máme osmipruh 
délky cca 4,25 m

obr. 16: pruh přeložíme napůl, lícem na líc a sešijeme obr. 17: opět sešijeme až
do konce 

obr. 18: pečlivě srovnáme 
na řezací desku a přeložení 
odřízneme, máme šestnáctipruh 
délky cca 2,12 cm

obr. 19: pruh je nyní široký cca 137,5 cm. 
Pokud nám tato šířka deky nestačí, přišijeme ještě jeden 
nebo dva pruhy šíře 10 cm a délky cca 2,12 m



Ušitý top jsem vyžehlila, podložila vatelínem (použila jsem Jan L 120 g od Jilany), 
zádíčka jsem sešila ze dvou dek 130x170 cm z Kiku. 
Quiltovala jsem v podélných švech vlnkovým stehem, kráčející patkou.
Nakonec jsem deku olemovala.
Deka je měkká a dobře se pod ní spí. Mili Sýkorka

Jiná hotová deka tohoto typu


	Stránka 1: 8 17-22:00
	Stránka 2: 8 17-22:01
	Stránka 3: 8 17-22:04
	Stránka 4: 8 19-13:00

